

נרכשו 100 כלי-הרכב המשוריינים-הארטילריים הראשונים מסוג "משחית-הטנקים", נקנו מאה מטוסי-קרב "מפליי" חדישים מסוג "ומפייר", כלי-יריה ארטילריים רבים, ומכשירי-אלחוט ורכב-מנוע לרוב.²

בשלב ההכנה והפיתוח — מכ"י "אחידה" (לתפקידי מכ"י ומקלע כאחד) מהירת-אש; כלים אנטי-טנקיים ואנטי-מטוסיים יעילים יותר; ועוד וכלי-ציוד אחרים, הנמצאים עדין בשלבים של תכנון.

כן נדרשו הוצאות גם לארגונם של "כוחות-מש" מר מקומיים, אשר יופעלו בקרוב במקומם של "כוחות-משמר של ישובים", שנתקיימו עד כה (בשני המקרים מדובר על יחידות "חיל-משמר", הכוללות, בראש וראשונה, את בני הגילים הקשישים — והדבר עומד בקשר לשינוי הכללי בארגון חיל-המיליציה השוייצרי, המבטל למעשה את חיל-שדה ב' ("לאנדואר") כגיס על ארגון לוחם משלו). אין זה ברור, באיזו מידה תגדלנה ההוצאות בשל סיפוחו של "משמר-הג"א" למסגרת הצבא כפי שנקבע מעתה.

רבים מהשינויים והחידושים הנ"ל קשורים באופן אורגני לתפיסה הכוללת החדשה של מערכת-המגן השוייצרית. על זו נעמוד במיוחד בהזדמנות הראשונה.

ויקרים למדי. ב. — העליה במחירים ובשכר; ג. — רכישת חמרי-נפץ, בכמויות גדולות, תחת אלה שאבדו בשורת אסונות-ההתפוצצות במחסני-תחמושת אשר פקדו את שוייצריה בשנים האחרונות — ונקיטת אמצעים למניעת אסונות כאלה בעתיד; ד. — עליה ניכרת בהוצאות "הביטוח הצבאי" (לכל העושים בשירות הצבאי והמתאמנים), אשר תנאיו שופרו הרבה לפי חוק חדש. (תיקון זה בלבד הוסיף כמעט 6 (?) מיליון פרנק להוצאה השנתית). בין ההשקעות העיקריות של השנים האחרונות יש לציין במיוחד:

זינוו מחדש של חיל-התותחנים (בו הוחלפו כל סוללות תותחי ה-75 מ"מ הידועים שבאר-טילרית-השדה, בהוביצרים בני 105 מ"מ) והעברתו, כולו, מגרר-סוסיים, לגרר-מנוע;

ארגונם-מחדש של "הגייסות הקלים" (הכוחות הממונעים, ויחידות הפרשים — כשהיקפם של האחרונים צומצם לטובת הראשונים); ארגונה-מחדש של החבלנות וסידורי-ההריסות; וכן — של תצפית-המטוסיים, ושל שירות-האזהרה;

הקמת בריגדות-מעוזים, להבטחת נקודות המפתח החיוניות במערך-הבצרון; יסודו של בית-ספר מרכזי להתעמלות ואספורט של הברית השוייצרית.

אימון של ממש לקלעים בחיל-המשמר הנורבגי

יצוין, כי פירוש הדבר הנו יותר מאשר הכפלת הסכום שנועד לתכלית זו ב-49—1948 (באותה שנה — כ-2 מיליון קרונור בלבד). יש ענין בפירוטו של הסכום הזה לסעיפי-היסוד שבו.³

מליון ושלוש מאות וחמשים אלף קרונור נועדו לאימון אנשי-המשמר בקליעה ברובה בתנאי-קרב — בקצבה שנתית של 100 יריות לאיש. על כך יש להוסיף 440 אלף קרונור לקורסים מיוחדים במחוזות אשר אף הם נועדו, כנראה, בעיקר לקליעה ברובים. לקליעות-אימונים במחוזות-יריה, מקלעים ותת-מקלעים נקבעו 455 אלף

הדריכות לבעיית ההגנה והכוננות במדינות הקטנות והבינוניות גוברת והולכת. אחת הדוגמאות הבולטות לכך היא הגדלת "משמר-הארץ" הנורבגי (אשר על מבו-נהו הכללי סופר בחוברת ג"ח של "מערכות"), והעמדתו על 120 אלף איש. אולם את עיקר הענין יש לראות לארדוקא בהרחבתו המספרית של חיל-מגן עממי זה לתפקידי הגנה מקומית ואזורית, כי אם בהחלטות להשקיע השקעות ניכרות מאוד, שלפי טבען תוקצבנה מדי שנה, בהכשרתו היסודית ובאימונו לתפקידי-קרב, ובראש וראשונה — ע"י שכלול אמונם של הקלעים ומפעילי-הנשק למיניהם אשר בחיל-המשמר. בתקציב "משמר-הארץ" לתקופת-האימונים 1949—50 — הוקצבו 4.665.000 קרונור נורבגיים לחמרי-נפץ ותחמושת אשר יש להוציאם באימונים;



(1) דבר זה בלבד יצריך מאה ושמונה מיליון פרנקים שוייצריים — כ-10 מיליון ל"ש.
 (2) 20 מיליון פרנק הוקצבו לבניית מוסכים ובתי-בדק (לרכב המנוע) בלבד! התברר כי חנית כלי-הרכב תחת כיפת השמים גרמה להפסדים גדולים מדי.
 (3) מהראוי להזכיר, — למען תת-אמת-מידה מציאותית — כי ערכו של הקרונור הנורבגי הוא כ-50 פרוטה ישראלים.